
Datum:Zpracoval:

Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

5 minut z Moravskoslezského 
kraje

5. 6. 2019Tomáš Vašica



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Rozvoj digitálních služeb pro občany v kraji

• Vytvořen katalog služeb 
• Rozvoj elektronického podání 
• Příprava portálu služeb 
• Chytré technologie



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

 

Katalog služeb Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

Katalog služeb 
umožňuje klientům 
řešit nejrůznější 
životní situace

%3



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Katalog služeb krajského 
úřadu 

• Občané i organizace využívat 
katalogové služby ve 12 
oblastech veřejné správy 

• Občané mají možnost rezervace 
času návštěvy

%4



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Půl miliardy za 54 s – kotlíkové dotace

• Využití technologického centra kraje 
• Využití Open source pro vstupní aplikaci 
• Integrace se systémy kraje 
• Uplatnění robotické automatizace procesů 

(RPA) v následné kontrole a zpracování



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Úřad 4.0 – robotická automatizace procesů

„Jako první v zemi ‚zaměstnáváme‘ virtuálního robota, který aktuálně 
pomáhá zpracovávat žádosti o kotlíkové dotace. Tento nový ‚kolega‘, 
říkáme mu Karel, například ověřuje existenci zadaných listů vlastnictví 
v katastru nemovitostí nebo třeba hlídá, zda lidé nepodali více žádostí 
o ekologický kotel na jednu nemovitost. Karel bude také žadatelům 
o kotlíkovou dotaci posílat e-mailem smlouvu k podpisu,“  
ředitel krajského úřadu Tomáš Kotyza



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Elektronizace externích i interních agend

• Veškeré žádosti o dotace elektronicky 
• Elektronizace 20 různých typu podání 
• Elektronizace interních procesů - v 

současnosti je elektronizováno více než 
100 interních agend 

• Priorita vedení na urychlení elektronizace 
všech možných podání i interních agend 



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Životní situace ⇒ ukázka workflow elektronického formuláře

%8



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Katalog služeb krajského úřadu ⇒ portál občana

%9



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

eHealth
• Elektronická zdravotnická dokumentace EZD  
• Mobilní vizity  
• Ošetřovatelské dokumentace upravena pro tablety 
• Objednávání pacientů na vyšetření v nemocnicích přes 

Internet 
• Vzdálené nahlížení do dokumentace pacienta v jiném ZZ  
• Rozšíření funkcionalit systému PACS 
• Evidence poskytnuté zdravotní péče na pacienta: 

▪ Vedení strukturované ordinace medikace včetně 
výdeje léků na identifikovaného pacienta 

▪ Evidence přístrojů použitých při léčbě pacienta 
▪ Telemedicína 



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Rozvoj korporátních služeb

• Trvalý rozvoj Portálu kraje 
• Sjednocení vstupenkového a rezervačního 

IS v krajských muzeích, galerii a divadle 
• Rozvoj systému pro sociální služby 
• Dokončení projektů Centrální e-mail 

krajské korporace a Zálohování dat krajské 
korporace



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Bezpečnost
•  Systémy řízení bezpečnosti: 

• Systému pro řízení přístupu ke komunikační infrastruktuře (802.1X) 
• Systém pro trvalou ochranu aplikací a informací dostupných z vnější sítě (Systém 

WAF) 
• Systém SIEM 

• Další systémy podporující systém řízení bezpečnosti  
• Monitorovací nástroj 

• Servis Desk  
• Externí služba SOC365 



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Certifikace EMAS, kvalita a ISO 27001

• Recertifikace na ISO 9001 a EMAS 

• Ukončení procesu certifikace ISO 27001



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu

Neúspěšné bitvy - zatím

• Snaha o vybudování vysokorychlostní 
datové sítě kraje - jasně daná potřeba 
zejména v oblasti zdravotnictví 

• ÚOHS 
• Snaha o efektivní elektronické 

podepisování (multiplatformní, bezpečné, 
komfortní…)



Zavedli jsme systém řízení kvality  
a systém environmentálního řízení a auditu %15

Děkuji za pozornost


